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EBIT
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Türsysteme

Türsysteme

Umsatz

EBIT

Geschäftseinheit Türsysteme (in Mio. Euro)

Abschreibungen

Investitionen in operatives Vermögen

Mitarbeiter

Exportquote

2021

84,6

10,0

5,0

4,0

591

27,8 %

2022

95,8

12,8

4,7

3,6

631

28,2 %



Rodenberg Serie Klassisch



Rodenberg Loft Design
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Rodenberg Serie Modern
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Rodenberg Serie Exklusiv
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Rodenberg



Rodenberg Glas & Eleganz



Umsatz

EBIT

Geschäftseinheit Bauspezialwerte (in Mio. Euro)

Abschreibungen

Investitionen in operatives Vermögen

Bauspezialwerte

Bauspezialwerte

Mitarbeiter

Exportquote

31,0

2021

3,9

1,6

2,1

169

89,2 %

2022

3,9

1,7

3,2

32,9

174

87,4 %



Nachhaltigkeit

Die nachhaltige Matrize 

RECKLI ist ISCC+ zertifiziert

RECKLI hat als Pionier in der Branche einen bedeutenden Meilenstein erreicht 

und ist der erste Hersteller, der nachhaltige ISCC-zertifizierte Matrizen anbietet. 

ISCC steht für: International Sustainability and Carbon Certification

Dies ist ein international anerkanntes Zertifizierungssystem, das Nachhaltigkeit 

und Treibhausgasemissionen entlang der gesamten Wertschöpfungskette 

überprüft und zertifiziert. 

Hauptziel des ISCC-Systems ist es, die Umweltauswirkungen von 

verschiedenen Produkten zu reduzieren und ihre Nachhaltigkeit sicherzustellen.
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RECKLI, Kindergarten, Frankreich
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RECKLI, Bluewaters Dubai
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RECKLI, Einkaufszentrum Prag
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RECKLI GmbH, Herne
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RECKLI GmbH, Herne



Konzern Jahresergebnis 2022

EBIT Türsysteme

EBIT Bauspezialwerte

EBIT AG und Konsolidierung

EBIT Konzern

Finanzergebnis

in Mio. Euro

Jahresüberschuss Konzern

Steuern

10,0

2021

3,9

12,7

-1,2

-0,2

9,1

-3,4

2022

-1,3

3,9

15,4

-0,1

12,8

10,8

-4,5



AG Jahresergebnis 2022

Beteiligungserträge

Sonstige Erträge

Holdingaufwendungen

Übriges Finanzergebnis

in Mio. Euro

Jahresüberschuss

Steuern

13,1

2021

0,2

-1,4

0,1

8,7

-3,3

2022

0,2

-1,5

0,1

14,5

9,5

-3,8



Tagesordnung

Tagesordnungspunkt 2

Vorstand und Aufsichtsrat schlagen vor, den Bilanzgewinn des 

Geschäftsjahres 2022 in Höhe 7.137.441,25 Euro wie folgt zu verwenden: 

Ausschüttung einer Dividende von 0,70 Euro je Stückaktie auf das in 

9.570.000 Stückaktien eingeteilte dividendenberechtigte Grundkapital in 

Höhe von 15.312.000,00 Euro = 

6.699.000,00 Euro

Gewinnvortrag 438.441,25 Euro

Bilanzgewinn 7.137.441,25 Euro



Dividendenentwicklung
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Umsatz Januar – Mai 2023

2023 2022

Türsysteme  Konzern Bauspezialwerte
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Konzern-EBIT Januar – Mai 2023

Mio. Euro
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Geschäftsbereiche

InnoTec TSS AG

US Formliner Inc. 

( 60%)   

RECKLI France S.A.S. 

(100 %)

Rodenberg Türsysteme AG (100 %)

Porta Glas Design GmbH 

(100 %)

Mecklenburger Bauelemente GmbH

Polytec Nederland B.V.

(100 %)

Bouwlux Benelux B.V.

(100 %)

RECKLI GmbH (100 %)

RECKLI Middle East FZE 

(100 %)

(100 %)
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RECKLI

RECKLI

RECKLI

Rodenberg




